
Jniversidad Nacional de Tucumán 
Rectorado “2021- m DL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CESAR MILSTEIN”

San Miguel de Tucumán, 3 O D i C 2021

VISTO el Expediente N° 12080/2018 por el cual la Dirección de la Escuela de 

Agricultura y Sacarotecnia, mediante Resolución Interna N° 062/2021 solicita designación de 

Licenciada Myriam Elizabeth Sánchez en 15 (quince) horas cátedra (733) como Psicóloga 

del Gabinete Técnico Pedagógico, y,

CONSIDERANDO

Que se encuentra vigente el Convenio Colectivo para docentes de Instituciones 

Universitarias Nacionales (Dcto. N° 1246/15).

Que mediante Resoluciones N° 965/16 y N° 966/2016 se protocoliza el Acta de la 

Comisión de Paritarias Particular Local - Personal Docente y se reglamenta la incorporación 

del personal docente interino de planta estable de las Facultades, Escuelas Universitarias y 

Escuelas Experimentales a la Carrera Docente.

Que por Resolución N° 11/DCEE/016 se establece los procedimientos para el 

ingreso a la Carrera Docente de los docentes de las Escuelas Experimentales, que revistan 

la condición de interinos en vacantes definitivas de la planta estable, con una antigüedad 

mayor de 5 (cinco) años al 31 de mayo de 2016.

Que por Resolución del Honorable Consejo Superior N° 0473/2018 se aprueba la 

Comisión Evaluadora que realizó la evaluación de la Prof. Sánchez

Que la Comisión Evaluadora en acta de fojas 23 al 29 considera que la Licenciada 

Myriam Elizabeth Sánchez cumple con los requisitos para ingresar en la Carrera Docente en 

15 (quince) horas cátedra (733) como Psicóloga del Gabinete Técnico Pedagógico.

Que a fojas 36 y 37 la Dirección General de Presupuesto informa que cuenta con la 

partida presupuestaria para cubrir las presentes horas

Que por Resolución N°056/2021 del Consejo de Escuelas Experimentales solicita 

se designe a la Licenciada Myriam Elizabeth Sánchez como Docente Regular en 15 (quince) 

horas cátedra (733) como Psicóloga del Gabinete Técnico Pedagógico.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 
RESUELVE:

ARTICULO 1o.- Designar a la Licenciada MYRIAM ELIZABETH SANCHEZ DNI N° 

23.015.887 como Docente Regular en 15 (quince) horas cátedra (733) como Psicóloga del 

Gabinete Técnico Pedagógico de la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia, a partir de la 

fecha de la presente Resolución y por el término de 5 (cinco) años.

ARTICULO 2o.- El vencimiento expresado en el artículo 1o, en ningún caso podrá ser 

posterior a la fecha en que la beneficiada cumpla la edad prevista para acceder a los 

beneficios de la Ley de Jubilación de los docentes preuniversitarios.

.ADra. NORMA CAR0UN; 
SECRETARIA A(^X 
Universidad Nacional ae'l'jcumán

ICA

;IAIng. Agr. JOSE RAW
RECTO

-.;;:ss!wtó KAWíáte TUCUMAN

ti

y

«SSsSSK'""



Jniversidad Nacional de Tucumán 
Rectorado ‘mi- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA Olí CESAR MILSTEIN”

ARTICULO 3°.- La Dirección de la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia queda obligada a 

verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades 

vigente en esta Universidad.
ARTICULO 4o.- El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a 

los créditos presupuestarios de la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia.
ARTICULO 5°.- Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y 

Presupuesto y vuelva a la Escuela de Agricultura y Sacarotecnia a los fines pertinentes.
RESOLUCION N° 2338 2021 1/
AG. 42JL^

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

íñg. Agí. JOSE RAMON GARCIA
RfCTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

m(A A',

'OV


